
 
AREA DIREZIONE GENERALE SERVIZIO STAFF AFFARI GEN. E ISTITUZION  

COPIA DELIBERAZIONE N. 47 ANNO 2018  

 

 

OGGETTO: 

 

 

TRAPANI – IACP – ASSOCIAZIONE FEDERCASA – REVOCA ADESIONE – 

PROVVEDIMENTI CONSEGUENZIALI. 

 

L'anno duemiladiciotto, addì. 27 del mese di giugno in Trapani, nei locali dell' Ufficio dell' 

Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

  

Il Commissario Straordinario (Ing. Giuseppe Pirrello) nominato con D.P. 
n.204/Serv.1°/S.G. del 03/05/2018. 

Avvisati con nota prot. n. 8758  del 20/06/2018   i  Componenti  del  Collegio  sindacale, 

nominati con D.P. n. 268/Serv. 1°/S.G. del 13/06/2017, risultano presenti/assenti:    

1) Dr. Antonino D’ANGELO   Presidente   A 

2) Dr. Stefano  ASTA   Componente   A  

3) Dr. Gaetano SANTORO   Componente   A 
 

  

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario,_la dott.ssa Nunziata Gabriele Capo Area 
Finanziaria.   

  

Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dallo Staff Affari 

Generali e Istituzionali adotta la seguente deliberazione: 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO che l’Istituto è associato a FEDERCASA, (Federazione Italiana per la Casa), 

con sede a Roma, Via Napoleone III 
  

RILEVATO che l’adesione comporta una quota di iscrizione che solo per l’anno in corso 

ammonta ad euro19.000,00 circa; 

  

PRESO ATTO che in occasione della seduta deliberante del 20 Giugno 2018 il Commissario 

Straordinario è stato invitato dai componenti del Collegio dei Sindaci presenti, Dr. D’Angelo 

e Dr. Santoro, a valutare l’adesione a Federcasa, ravvisando l’esosità del costo dell’adesione 

rispetto ai servizi fruiti 

  

RITENUTO concordare con quanto rappresentato dai citati componenti il Collegio dei 

Sindaci, circa l’esosità del costo dell’adesione rispetto ai servizi fruiti dall’associazione 
Federcasa e quindi si ritiene che non è indispensabile mantenere l’adesione a Federcasa 

  

 

VISTO lo Statuto dell’associazione Federcasa che all’articolo 6 testualmente recita:  

Art. 6 Cessazione dell'iscrizione. L'iscrizione alla Federazione cessa: 



a)      per disdetta. La disdetta, ai fini dell'ultimo comma del precedente art. 4, deve essere 

inviata, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento o a mezzo di posta elettronica 

certificata, dall'Associato alla Federazione entro e non oltre il 30 giugno dell'anno in 

corso…omissis 

  

  

VISTO il D.P.  n. 204/Serv. 1°/S.G. del 3/5/2018 di nomina del Commissario 

Straordinario  Ing. Giuseppe Pirrello; 
  

    Sulla scorta dello schema di delibera predisposto dal responsabile del Servizio competente;  

  
D E L I B E R A 

   

REVOCARE con effetto immediato l’adesione all’associazione Federcasa 

  

DISPORRE che il Direttore Generale entro il 30 giugno 2018 comunichi alla Direzione 

Generale di Federcasa  nei termini e nei modi previsti dall’art. 6 dello Statuto di Federcasa, la 

cessazione della carica di socio dell’IACP di Trapani 

  

SI RISERVA con successivo atto deliberativo predisposto dall’Area Finanziaria dell’Istituto 

la quantificazione delle eventuali somme da versarsi all’associazione Federcasa a valere per il 
corrente anno 

  

TRASMETTERE la presente delibera all’associazione Federcasa, al Collegio dei Sindaci, ai 

presidenti e/o commissari straordinari degli Iacp della Sicilia nonché all’assessorato regionale 

Infrastrutture e Mobilità Dipartimento Infrastrutture Servizio 3° Vigilanza degli enti 

  

  

  

    IL SEGRETARIO                        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

F.to Dr.ssa Nunziata Gabriele                        F.to Ing. Giuseppe PIRRELLO   

  
  

  

Il Responsabile del Procedimento 

           F.to Sig. G. Giacalone        


